

Dagsværdiklausul

Denne police er tegnet med dagsværdiklausul, hvilket betyder, at følgende punkter i forsikringsbetingelserne - version 1.2 - ikke er gældende for denne police:

- **Punkt 10. Forsikringssum – Takseret police**
- **Punkt 17. Kaskoskadens opgørelse, partiel skade**
- **Punkt 18. Kaskoskaden opgørelse, totalskade**
- **Punkt 19. Begrænsninger i erstatningsbeløbet.**

I stedet for gælder følgende:

1. Forsikringssum – underforsikring (erstatte punkt 10)

1.1

Den forsikringssum, der står på policen skal altid svare til handelsværdien for en tilsvarende båd af samme type, alder, stand og med samme udstyr.

1.2

Viser det sig ved skade, at handelsværdien på skadestidspunktet overstiger forsikringssummen, foreligger der underforsikring. Det betyder at De ved skade kun har krav på erstatning i forholdet mellem de to beløb.

1.3

Ved handelsbeløb forstås genanskaffelsesværdien for et tilsvarende fartøj af samme art, alder, stand, og med samme udstyr.

2. Kaskoskadens opgørelse, partiel skade (erstatte punkt 17)

2.1

Skadens størrelse ansættes til det beløb, det vil koste at sætte fartøjet i samme stand som før skaden. Dansk Fartøjsforsikring kan dog vælge mellem en kontant erstatning eller istandsættelse af fartøjet.

2.2

Dansk Fartøjsforsikring har ret til at vælge reparatør og skal have mulighed for at besigtige skaden, før reparation påbegyndes.

2.3

Forøgede udgifter ved reparation foretaget udenfor normal arbejdstid samt eventuel forringelse af fartøjets handelsværdi samt skønhedsfejl som følge af reparation af skaden erstattes ikke.

2.4

For maling og lakering ydes kun erstatning i det omfang, berørt materiale kræver dette. Eventuelle nuanceforskelle i ny og gammel maling / lakering / gelcoat erstattes ikke.

2.5

Udgifter til midlertidig reparation erstattes kun, hvis der derved opnås besparelse for Dansk Fartøjsforsikring ved en endelig reparation.

2.6

Ved erstatning for fast installeret motor og genstande, herunder personlige effekter, ydes der erstatning for dagsværdien.

Ved dagsværdien forstås genanskaffelsesprisen med fradrag for værdiforringelse på grund af alder, brug, mode, nedsat anvendelighed eller individuelle omstændigheder.

2.7

Dansk Fartøjsforsikring har ret til at fremskaffe eller levere genstande, som er identiske med dem, der er beskadiget eller stjålet, hvis dette kan ske uden væsentlig ulempe for sikrede.

3. Kaskoskadens opgørelse, totalskade (erstatte punkt 18)

3.1

erstatning beregnes som totalskade når,

3.1.1

fartøjet er gået helt til grunde,

3.1.2

fartøjet er forulykket, og det må antages, at det ikke for en rimelig omkostning kan bjærges,

3.1.3

fartøjet er blevet således beskadiget, at det ikke er istandsættelse værd.

3.2

Erstatningen kan ikke overstige fartøjets handelsværdi incl. motor, inventar og sædvanligt udstyr.

3.3

Mener Dansk Fartøjsforsikring, at omkostningerne ved bjærgningsforanstaltninger plus omkostningerne ved at reparere fartøjets skader vil overstige handelsværdien, jf. punkt 1.1, har Dansk Fartøjsforsikring ret til at yde erstatning svarende til totalskade.

3.3.1

Efter at forsikringstageren har modtaget meddelelse om, at Dansk Fartøjsforsikring vil benytte sig af denne ret, dækker forsikringen kun omkostninger ved og følger af bjærgningsforanstaltninger, som forsikringstageren allerede hæfter for på tidspunktet, hvor meddelelsen modtages.

3.4

Ved erstatning for genstande, herunder personlige effekter, ydes der erstatning for dagsværdien. Ved dagsværdien forstås genanskaffelsesprisen med fradrag for værdiforringelse på grund af alder, brug, mode, nedsat anvendelighed eller individuelle omstændigheder.

4. Begrænsninger i erstatningsbeløbet (erstatte punkt 19)

4.1

Erstatning for mast, bom, og spilerstage med monteret tilbehør kan ikke overstige 25 % af fartøjets forsikringssum.

4.2

Erstatning for sejl kan ikke overstige 20 % af fartøjets forsikringssum.

4.3

Erstatning for personlige effekter kan ikke overstige 10 % af fartøjets forsikringssum, dog maks. 10.000 kr.

4.3.1

Erstatning for fritidsfiskeudstyr er begrænset til 10.000 kr.

4.4

Erstatningen i punkt 4.3 og 4.3.1 er subsidiær i forhold til forsikringstagers egen dækning på en i kraftværende indboforsikring.

4.5

Sejl, kaleche, cockpitpresenning, gummibåde, der er mistet eller således beskadiget, at de ikke kan repareres, erstatter Dansk Fartøjsforsikring med nyværdi, hvis alderen ikke er over 1 år.

Hvis alderen ikke overstiger 2 år erstattes med 80 %.

Hvis alderen ikke overstiger 3 år erstattes med 70 %.

Hvis alderen ikke overstiger 4 år erstattes med 60 %.

Hvis alderen ikke overstiger 5 år erstattes med 50 %.

Hvis alderen ikke overstiger 6 år erstattes med 40 %.

Hvis alderen ikke overstiger 7 år erstattes med 30 %.

Hvis alderen ikke overstiger 8 år erstattes med 20 %.

Hvis alderen ikke overstiger 9 år erstattes med 10 %.

Erstatningen kan dog ikke overstige handelsværdien.

4.5.1

Påhængsmotorer og drev, der er mistet eller således beskadiget, at de ikke kan repareres, erstatter Dansk Fartøjsforsikring med nyværdi, hvis alderen ikke er over 1 år.

Hvis alderen ikke overstiger 2 år erstattes med 90 %.

Hvis alderen ikke overstiger 3 år erstattes med 80 %.

Hvis alderen ikke overstiger 4 år erstattes med 70 %.

Hvis alderen ikke overstiger 5 år erstattes med 60 %.

Hvis alderen ikke overstiger 6 år erstattes med 50 %.

Hvis alderen ikke overstiger 7 år erstattes med 40 %.

Hvis alderen ikke overstiger 8 år erstattes med 30 %.

Erstatningen kan dog ikke overstige handelsværdien.

Ved handelsbeløb forstås genanskaffelsesværdien for en tilsvarende genstand af samme art, alder og stand